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5. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest
am 13.3.2004 in Chemnitz

Veranstalter: BFV Ascota Chemnitz e.V.

Ausrichter: BFV Ascota Chemnitz e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 BFV Ascota Chemnitz 35 130 8
2 BSG Neumünster 1 5
3 BSV München e.V. 4 15 2
4 BSV Nordost Berlin e.V. 12 39
5 BSV Salzwedel e.V. 1 4
6 BV Leipzig e.V. 13 52 6
7 BVSV Bamberg 3 12
8 DLRG Weimar 9 32 3
9 FV Wehrda 1919 e.V. 2 10
10 Handicap e.V. Schmeckwitz 17 22
11 PSV Union Neumünster e.V. 1 5
12 SC Chemnitz von 1892 e.V. 10 46
13 SG Aumund-Vegesack 1 5
14 SSV Hoyerswerda e.V. 2 10
15 SV Cannstatt BSA 5 20 2
16 SV Döbeln 05 e.V. 1 4
17 VSB Magdeburg e.V. 3 17 1
18 VSG Bad Gandersheim e.V. 1 3
19 VSG Wiesbaden 9 26 3
20 VSG Wuppertal 1945 e.V. 1 5
21 VSV Coburg e.V. 2 9 1
22 VSV Medizin Plauen e.V. 1 3

Summe 134 474 26

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt durchgehend 1,80m.
Die Wassertemperatur beträgt ca. 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Zwei-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter: Jürgen Schönherr

Starter: Hans-Robert Nebel

Sprecher: Reinhard Bilz

Schwimmrichter: Jan Graupner
Nicole Leibiger

Protokollführer: Rainer Wagner
Thomas Petzold

Auswerter: Thomas Petzold
Rainer Wagner

Zielrichterobmann: Nicole Ehnert

Zielrichter: Peggy Krause
Stefanie Beck
Julia Blume
Julia Freundin
Linda Pöschel

Zeitnehmerobmann: Holger Ruft

Zeitnehmer Bahn 1: Desiree Woithe
Bahn 2: Nicole Adler
Bahn 3: Dorit Wagner
Bahn 4: Nicole Meyer
Bahn 5: Nadine Krahnert
Bahn 6: Philipp Epperlein
Bahn 7: Wolfram Loose
Bahn 8: Monique Jann

Wenderichterobmann: Nadia Döhler

Wenderichter 1: Jürgen Leupold
2: Kerstin Beck
3: Marcus Jost
4: Detlef Schönherr
5: Frank Schürer

Organistationsleitung: Gunter Thiele

Fehlstartleine: Lydia Zimmermann
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 13.3.2004

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 09:15 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
4 x 50m Lagen Männer
Zeitmessung
1. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:22,75

02:22,75

2. 1. Mannschaft DLRG Weimar 02:40,73

02:40,73

3. 1. Mannschaft VSV Coburg 03:16,30

03:16,30

4. 1. Mannschaft BV Leipzig 03:19,03

03:19,03

5. 1. Mannschaft BSV München 03:29,59

03:29,59

6. 1. Mannschaft SV Cannstatt BSA 03:38,61

03:38,61

Wettkampf-Nr. 1
4 x 50m Lagen Männer
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Wettkampf-Nr. 1
4 x 50m Lagen Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:17,21

Christian Goldbach  (1977)
Alexander Matthias  (1986)
Mario Hartmann  (1988)
Martin Sander  (1989) 02:17,21

2. 1. Mannschaft DLRG Weimar 02:22,57
Julien Gwersz  (1989)
Maik Wötzold  (1981)
Martin Zielke  (1988)
Felix Siefert  (1986) 02:22,57

3. 1. Mannschaft SV Cannstatt BSA 02:29,64

Michael Killinger  (1981)
Axel Hohl  (1963) 02:29,64

4. 1. Mannschaft VSV Coburg 02:30,17
Bernd Rubner  (1957)

02:30,17

5. 1. Mannschaft BSV München 02:36,83
Nikolaus Dietrich  (1953)
Jürgen Scheffel  (1942)
Peter Maryniok  (1962)
Klaus Waibl  (1964) 02:36,83

6. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:56,06
Marcel Uhlig  (1985)
Daniel Clausner  (1985)
Thomas Bartl  (1988)
Swen Michaelis  (1981) 02:56,06
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Wettkampf-Nr. 2
4 x 50m Lagen Frauen
Zeitmessung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:51,19

Susann Roscher  (1987)
Stefanie Weinberg  (1991)
Claudia Knoth  (1983)
Lisanne Schneider  (1987) 02:51,19

2. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:52,09
Franziska Neuhäuser  (1988)
Claudia Lange  (1979)
Maria Götze  (1980)
Christiane Reppe  (1987) 02:52,09

Wettkampf-Nr. 2
4 x 50m Lagen Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:15,11

Susann Roscher  (1987)
Stefanie Weinberg  (1991)
Claudia Knoth  (1983)
Lisanne Schneider  (1987) 02:15,11

2. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:16,12
Franziska Neuhäuser  (1988)
Claudia Lange  (1979)
Maria Götze  (1980)
Christiane Reppe  (1987) 02:16,12
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Wettkampf-Nr. 3
200m Freistil Männer
Zeitmessung

Christian Goldbach 1977 (S2) BV Leipzig 05:31,62 783
02:43,56
02:43,56

05:31,62
02:48,06

200m Freistil Männer; S1 - S5; Offene Klasse
1. Christian Goldbach 1977 BV Leipzig 783
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Wettkampf-Nr. 5
400m Freistil Männer
Zeitmessung

Alexander Matthias 1986 (AB) BV Leipzig 04:55,56 520
01:06,07
01:06,07

02:22,71
01:16,64

03:40,36
01:17,65

04:55,56
01:15,20

Christopher Küken 1984 (S8) VSB Magdeburg 04:58,22 854
01:09,55
01:09,55

02:24,76
01:15,21

03:41,84
01:17,08

04:58,22
01:16,38

Thomas Bartl 1988 (AB) BFV Ascota Chemnitz 05:18,35 416
01:09,80
01:09,80

02:30,99
01:21,19

03:56,62
01:25,63

05:18,35
01:21,73

Patrick Raschke 1971 (AB) BSV Nordost Berlin 05:29,40 375
01:09,79
01:09,79

02:29,76
01:19,97

03:57,33
01:27,57

05:29,40
01:32,07

Andreas Hausmann 1975 (S11) BFV Ascota Chemnitz 05:32,85 481
01:17,90
01:17,90

02:43,03
01:25,13

04:08,17
01:25,14

05:32,85
01:24,68

Bernd Rubner 1957 (S9) VSV Coburg 05:45,14 456
01:19,80
01:19,80

02:45,76
01:25,96

04:15,67
01:29,91

05:45,14
01:29,47

Marcel Uhlig 1985 (S14) BFV Ascota Chemnitz 05:55,50 411
01:17,76
01:17,76

02:51,63
01:33,87

04:24,80
01:33,17

05:55,50
01:30,70

Frank Martinez 1967 (S10) BSV Nordost Berlin 06:01,24 308
01:23,20
01:23,20

02:54,04
01:30,84

04:27,52
01:33,48

06:01,24
01:33,72

Helmut Brendel 1951 (S9) BVSV Bamberg 06:25,13 328
01:29,54
01:29,54

03:06,92
01:37,38

04:46,13
01:39,21

06:25,13
01:39,00

Peter Seifert 1986 (S14) BFV Ascota Chemnitz 06:38,92 291
01:18,90
01:18,90

03:02,71
01:43,81

04:50,97
01:48,26

06:38,92
01:47,95

Martin Sander 1989 (S7) BV Leipzig 07:21,03 295
01:41,07
01:41,07

03:33,50
01:52,43

05:28,21
01:54,71

07:21,03
01:52,82

Nicht am Start
Jan-Marcin Miroslaw 1973 SSV Hoyerswerda
Robert Dörries 1989 FV Wehrda 1919

400m Freistil Männer; S6 bis S10; Offene Klasse
1. Christopher Küken 1984 VSB Magdeburg 854
2. Frank Martinez 1967 BSV Nordost Berlin 308
3. Martin Sander 1989 BV Leipzig 295

400m Freistil Männer; S6 bis S10; Senioren 1
1. Bernd Rubner 1957 VSV Coburg 456
2. Helmut Brendel 1951 BVSV Bamberg 328

400m Freistil Männer; S11 bis S13; Offene Klasse
1. Andreas Hausmann 1975 BFV Ascota Chemnitz 481
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400m Freistil Männer; S14; Jugend
1. Marcel Uhlig 1985 BFV Ascota Chemnitz 411
2. Peter Seifert 1986 BFV Ascota Chemnitz 291

400m Freistil Männer; AB; Offene Klasse
1. Alexander Matthias 1986 BV Leipzig 520
2. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 416
3. Patrick Raschke 1971 BSV Nordost Berlin 375
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Wettkampf-Nr. 6
400m Freistil Frauen
Zeitmessung

Christiane Reppe 1987 (S9) BFV Ascota Chemnitz 05:28,00 707
01:15,09
01:15,09

02:38,03
01:22,94

04:02,84
01:24,81

05:28,00
01:25,16

Anja Faber 1989 (AB) BV Leipzig 05:34,38 488
01:16,79
01:16,79

02:42,55
01:25,76

04:10,22
01:27,67

05:34,38
01:24,16

Maria Götze 1980 (S6) BFV Ascota Chemnitz 06:24,54 844
01:29,63
01:29,63

03:09,05
01:39,42

04:48,03
01:38,98

06:24,54
01:36,51

Irina Scholisch 1973 (AB) BV Leipzig 06:49,96 265
01:36,41
01:36,41

03:21,16
01:44,75

05:06,10
01:44,94

06:49,96
01:43,86

400m Freistil Frauen; S6 bis S10; Offene Klasse
1. Maria Götze 1980 BFV Ascota Chemnitz 844
2. Christiane Reppe 1987 BFV Ascota Chemnitz 707

400m Freistil Frauen; AB; Offene Klasse
1. Anja Faber 1989 BV Leipzig 488
2. Irina Scholisch 1973 BV Leipzig 265
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Zeitmessung

Thomas Bartl 1988 (AB) BFV Ascota Chemnitz 00:37,90 464
Axel Hohl 1963 (SB13) SV Cannstatt BSA 00:38,07 582
Marcus Hopf 1984 (SB12) FV Wehrda 1919 00:39,70 573
Felix Siefert 1986 (AB) DLRG Weimar 00:40,35 385
Philip-Michael Portisch 1990 (AB) BV Leipzig 00:41,61 351
Mario Hartmann 1988 (SB13) BV Leipzig 00:41,95 435
Peter Seifert 1986 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 00:42,67 357
André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 00:43,91 248
Christian Friebel 1989 (SB13) SC Chemnitz von 1892 00:44,03 376
Matthias Zwer 1979 (SB14) BSV Salzwedel 00:44,06 325
Thomas Amende 1980 (SB9) BV Leipzig 00:44,22 444
Dirk Skibitzki 1968 (SB9) BSV Nordost Berlin 00:44,31 441
Gunter Donath 1959 (AB) BFV Ascota Chemnitz 00:44,37 289
André Müller 1985 (SB12) SC Chemnitz von 1892 00:44,90 396
Matthias Schlubeck 1973 (SB6) VSG Wuppertal 1945 00:45,08 861
Swen Thiele 1984 (SB11) SC Chemnitz von 1892 00:45,14 454
Alexander Metze 1984 (SB13) SC Chemnitz von 1892 00:45,78 335
Michael Killinger 1981 (SB9) SV Cannstatt BSA 00:46,02 393
Michael Neubert 1954 (SB8) BSV Nordost Berlin 00:46,28 509
Maik Wötzold 1981 (SB14) DLRG Weimar 00:47,21 264
Nikolai Willig 1990 (SB8) SG Aumund-Vegesack 00:47,69 465
Peter Lamschick 1945 (SB12) SC Chemnitz von 1892 00:48,57 312
Torsten Junge 1969 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 00:51,06 208
Marco Herbst 1989 (SB6) BSG Neumünster 00:51,43 580
Stephan Kleinau 1974 (SB6) VSB Magdeburg 00:51,94 563
Julien Gwersz 1989 (SB13) DLRG Weimar 00:52,99 216
Dominik Schubert 1987 (SB11) SC Chemnitz von 1892 00:54,33 260
Klaus Waibl 1964 (SB9) BSV München 00:54,55 236
Peter Maryniok 1962 (SB7) BSV München 00:55,06 364
Helmut Brendel 1951 (SB8) BVSV Bamberg 00:56,98 273
Dirk Keim 1967 (SB14) VSG Wiesbaden 00:58,08 141
Matthias Damm 1972 (SB14) VSG Wiesbaden 00:58,31 140
Markus Langer 1987 (SB6) BFV Ascota Chemnitz 01:00,41 358
Johannes Wolf 1978 (SB8) VSG Wiesbaden 01:01,45 217
Thomas Schröter 1974 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 01:02,30 114
Mirko Klemm 1976 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 01:03,27 109
Martin Reuschel 1987 (SB6) BFV Ascota Chemnitz 01:03,28 311
Karsten Möbius 1984 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:07,79 89
Nikolaus Dietrich 1953 (SB5) BSV München 01:08,73 280
Harald Lehmann 1981 (SB4) VSV Coburg 01:08,77 319
Daniel Hoche 1983 (SB12) SC Chemnitz von 1892 01:12,98 92
Max Hachtel 1990 (SB6) SV Cannstatt BSA 01:13,58 198
Michael Erbe 1980 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 01:17,16 60
Silvio Hautz 1977 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 01:18,44 57
Thomas Kollmann 1967 (SB14) VSG Wiesbaden 01:19,33 55
Ralf Kothe 1969 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 01:24,52 46
Karl-Heinz Koslowski 1957 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 01:47,76 22
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Zeitmessung
Aufgegeben

Dietmar Michael 1969 Handicap e.V. Schmeckwitz

Disqualifikation
Hans Rentsch 1962 Handicap e.V. Schmeckwitz 11:05 Uhr
mehrere Tauchzüge nach dem Start
Jürgen Scheffel 1942 BSV München 11:05 Uhr
Zielanschlag mit einer Hand
Marco Fitzek 1981 VSG Wiesbaden 10:58 Uhr
Delphinbeinschläge
Martin Koreng 1959 Handicap e.V. Schmeckwitz 10:58 Uhr
Zielanschlag mit einer Hand
Steffen Hofmann 1983 Handicap e.V. Schmeckwitz 10:57 Uhr
Zielanschlag mit einer Hand
Stefan Helbig 1982 Handicap e.V. Schmeckwitz 10:54 Uhr
Delphinbeinstellung

Nicht am Start
Christopher Heim 1992 BFV Ascota Chemnitz
Konstantin Steudel 1990 BFV Ascota Chemnitz
Dietmar Michael 1969 Handicap e.V. Schmeckwitz
Toni Dobbratz 1990 BFV Ascota Chemnitz
Jan Dobbratz 1990 BFV Ascota Chemnitz
Matthias Wenzlaff 1976 BFV Ascota Chemnitz
Michael Vey 1986 BFV Ascota Chemnitz
Maik Köhler 1992 BSV Nordost Berlin
Christof Reschke 1967 VSG Wiesbaden
Robert Dörries 1989 FV Wehrda 1919

50m Brust Männer; SB1 bis SB9; Jugend
1. Marco Herbst 1989 BSG Neumünster 580
2. Nikolai Willig 1990 SG Aumund-Vegesack 465
3. Markus Langer 1987 BFV Ascota Chemnitz 358
4. Martin Reuschel 1987 BFV Ascota Chemnitz 311
5. Max Hachtel 1990 SV Cannstatt BSA 198

50m Brust Männer; SB1 bis SB9; Offene Klasse
1. Matthias Schlubeck 1973 VSG Wuppertal 1945 861
2. Stephan Kleinau 1974 VSB Magdeburg 563
3. Thomas Amende 1980 BV Leipzig 444
4. Dirk Skibitzki 1968 BSV Nordost Berlin 441
5. Michael Killinger 1981 SV Cannstatt BSA 393
6. Peter Maryniok 1962 BSV München 364
7. Harald Lehmann 1981 VSV Coburg 319
8. Klaus Waibl 1964 BSV München 236
9. Johannes Wolf 1978 VSG Wiesbaden 217
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50m Brust Männer; SB1 bis SB9; Senioren 1
1. Michael Neubert 1954 BSV Nordost Berlin 509
2. Nikolaus Dietrich 1953 BSV München 280
3. Helmut Brendel 1951 BVSV Bamberg 273

50m Brust Männer; SB11 bis SB13; Jugend
1. Mario Hartmann 1988 BV Leipzig 435
2. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 376
3. Dominik Schubert 1987 SC Chemnitz von 1892 260
4. Julien Gwersz 1989 DLRG Weimar 216

50m Brust Männer; SB11 bis SB13; Offene Klasse
1. Axel Hohl 1963 SV Cannstatt BSA 582
2. Marcus Hopf 1984 FV Wehrda 1919 573
3. Swen Thiele 1984 SC Chemnitz von 1892 454
4. André Müller 1985 SC Chemnitz von 1892 396
5. Alexander Metze 1984 SC Chemnitz von 1892 335
6. Daniel Hoche 1983 SC Chemnitz von 1892 92

50m Brust Männer; SB11 bis SB13; Senioren 2
1. Peter Lamschick 1945 SC Chemnitz von 1892 312

50m Brust Männer; SB14; Offene Klasse
1. Peter Seifert 1986 BFV Ascota Chemnitz 357
2. Matthias Zwer 1979 BSV Salzwedel 325
3. Maik Wötzold 1981 DLRG Weimar 264
4. Torsten Junge 1969 BFV Ascota Chemnitz 208
5. Dirk Keim 1967 VSG Wiesbaden 141
6. Matthias Damm 1972 VSG Wiesbaden 140
7. Thomas Schröter 1974 Handicap e.V. Schmeckwitz 114
8. Mirko Klemm 1976 Handicap e.V. Schmeckwitz 109
9. Karsten Möbius 1984 BFV Ascota Chemnitz 89
10. Michael Erbe 1980 Handicap e.V. Schmeckwitz 60
11. Silvio Hautz 1977 Handicap e.V. Schmeckwitz 57
12. Thomas Kollmann 1967 VSG Wiesbaden 55
13. Ralf Kothe 1969 Handicap e.V. Schmeckwitz 46
14. Karl-Heinz Koslowski 1957 Handicap e.V. Schmeckwitz 22

50m Brust Männer; AB; Jugend
1. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 464
2. Felix Siefert 1986 DLRG Weimar 385
3. Philip-Michael Portisch 1990 BV Leipzig 351
4. André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 248

50m Brust Männer; AB; Offene Klasse
1. Gunter Donath 1959 BFV Ascota Chemnitz 289
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Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Frauen
Zeitmessung

Claudia Knoth 1983 (SB9) BV Leipzig 00:43,98 752
Anja Koch 1987 (SB13) BV Leipzig 00:47,22 527
Claudia Lange 1979 (SB9) BFV Ascota Chemnitz 00:48,05 577
Kirsten Bruhn 1969 (SB5) PSV Union Neumünster 00:50,63 992
Sabine Schimmel 1972 (SB8) BSV Nordost Berlin 00:54,65 422
Susanne Schmid 1978 (SB9) BVSV Bamberg 00:56,63 352
Katrin Graichen 1989 (AB) BFV Ascota Chemnitz 00:57,17 192
Sabrina Nitschke 1983 (SB8) BFV Ascota Chemnitz 00:58,85 338
Franziska Adler 1976 (AB) SC Chemnitz von 1892 00:59,05 174
Michelle Komossa 1991 (SB13) DLRG Weimar 01:03,73 214
Anke Höschler 1979 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 01:10,83 140
Nicole Butryn 1976 (SB5) VSB Magdeburg 01:11,30 355
Hannelore Kükemück 1952 (SB8) VSG Bad Gandersheim 01:12,81 178
Christina Ziegler 1983 (SB2) SV Cannstatt BSA 01:23,38 733
Jennifer Weigold 1990 BFV Ascota Chemnitz 01:30,11 40
Silvia Jenke 1961 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 01:42,46 46
Anita Walter 1961 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 02:00,64 28
Ina Thiede 1987 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 02:35,93 13

Disqualifikation
Ramona Eichler 1970 Handicap e.V. Schmeckwitz 11:21 Uhr
Beine nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene bewegt
Gabi Bleeker 1959 VSG Wiesbaden 11:29 Uhr
Zielanschlag mit einer Hand
Karin Bleeker 1959 VSG Wiesbaden 11:20 Uhr
Delphinbeinschläge

Nicht am Start
Stefanie Schubert 1989 BFV Ascota Chemnitz
Sylvia Fromm 1988 BFV Ascota Chemnitz
Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz
Maria Winkler 1991 BFV Ascota Chemnitz
Anja Littmann 1978 Handicap e.V. Schmeckwitz
Josephine Weiland 1992 DLRG Weimar

50m Brust Frauen; SB1 bis SB9; Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969 PSV Union Neumünster 992
2. Claudia Knoth 1983 BV Leipzig 752
3. Christina Ziegler 1983 SV Cannstatt BSA 733
4. Claudia Lange 1979 BFV Ascota Chemnitz 577
5. Sabine Schimmel 1972 BSV Nordost Berlin 422
6. Nicole Butryn 1976 VSB Magdeburg 355
7. Susanne Schmid 1978 BVSV Bamberg 352
8. Sabrina Nitschke 1983 BFV Ascota Chemnitz 338

50m Brust Frauen; SB1 bis SB9; Senioren 1
1. Hannelore Kükemück 1952 VSG Bad Gandersheim 178
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50m Brust Frauen; SB11 bis SB13; Jugend
1. Anja Koch 1987 BV Leipzig 527
2. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 214

50m Brust Frauen; SB14; Offene Klasse
1. Anke Höschler 1979 Handicap e.V. Schmeckwitz 140
2. Silvia Jenke 1961 Handicap e.V. Schmeckwitz 46
3. Anita Walter 1961 Handicap e.V. Schmeckwitz 28
4. Ina Thiede 1987 Handicap e.V. Schmeckwitz 13

50m Brust Frauen; AB; Jugend
1. Katrin Graichen 1989 BFV Ascota Chemnitz 192
2. Jennifer Weigold 1990 BFV Ascota Chemnitz 40

50m Brust Frauen; AB; Offene Klasse
1. Franziska Adler 1976 SC Chemnitz von 1892 174
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Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Frauen
Zeitmessung

Claudia Knoth 1983 (SB9) BV Leipzig 00:43,98 752
Anja Koch 1987 (SB13) BV Leipzig 00:47,22 527
Claudia Lange 1979 (SB9) BFV Ascota Chemnitz 00:48,05 577
Kirsten Bruhn 1969 (SB5) PSV Union Neumünster 00:50,63 992
Sabine Schimmel 1972 (SB8) BSV Nordost Berlin 00:54,65 422
Susanne Schmid 1978 (SB9) BVSV Bamberg 00:56,63 352
Katrin Graichen 1989 (AB) BFV Ascota Chemnitz 00:57,17 192
Sabrina Nitschke 1983 (SB8) BFV Ascota Chemnitz 00:58,85 338
Franziska Adler 1976 (AB) SC Chemnitz von 1892 00:59,05 174
Michelle Komossa 1991 (SB13) DLRG Weimar 01:03,73 214
Anke Höschler 1979 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 01:10,83 140
Nicole Butryn 1976 (SB5) VSB Magdeburg 01:11,30 355
Hannelore Kükemück 1952 (SB8) VSG Bad Gandersheim 01:12,81 178
Christina Ziegler 1983 (SB2) SV Cannstatt BSA 01:23,38 733
Jennifer Weigold 1990 BFV Ascota Chemnitz 01:30,11 40
Silvia Jenke 1961 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 01:42,46 46
Anita Walter 1961 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 02:00,64 28
Ina Thiede 1987 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 02:35,93 13

Disqualifikation
Ramona Eichler 1970 Handicap e.V. Schmeckwitz 11:21 Uhr
Beine nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene bewegt
Gabi Bleeker 1959 VSG Wiesbaden 11:29 Uhr
Zielanschlag mit einer Hand
Karin Bleeker 1959 VSG Wiesbaden 11:20 Uhr
Delphinbeinschläge

Nicht am Start
Stefanie Schubert 1989 BFV Ascota Chemnitz
Sylvia Fromm 1988 BFV Ascota Chemnitz
Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz
Maria Winkler 1991 BFV Ascota Chemnitz
Anja Littmann 1978 Handicap e.V. Schmeckwitz
Josephine Weiland 1992 DLRG Weimar

50m Brust Frauen; SB1 bis SB9; Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969 PSV Union Neumünster 992
2. Claudia Knoth 1983 BV Leipzig 752
3. Christina Ziegler 1983 SV Cannstatt BSA 733
4. Claudia Lange 1979 BFV Ascota Chemnitz 577
5. Sabine Schimmel 1972 BSV Nordost Berlin 422
6. Nicole Butryn 1976 VSB Magdeburg 355
7. Susanne Schmid 1978 BVSV Bamberg 352
8. Sabrina Nitschke 1983 BFV Ascota Chemnitz 338

50m Brust Frauen; SB1 bis SB9; Senioren 1
1. Hannelore Kükemück 1952 VSG Bad Gandersheim 178



13.03.2004 Seite: 145. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

50m Brust Frauen; SB11 bis SB13; Jugend
1. Anja Koch 1987 BV Leipzig 527
2. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 214

50m Brust Frauen; SB14; Offene Klasse
1. Anke Höschler 1979 Handicap e.V. Schmeckwitz 140
2. Silvia Jenke 1961 Handicap e.V. Schmeckwitz 46
3. Anita Walter 1961 Handicap e.V. Schmeckwitz 28
4. Ina Thiede 1987 Handicap e.V. Schmeckwitz 13

50m Brust Frauen; AB; Jugend
1. Katrin Graichen 1989 BFV Ascota Chemnitz 192
2. Jennifer Weigold 1990 BFV Ascota Chemnitz 40

50m Brust Frauen; AB; Offene Klasse
1. Franziska Adler 1976 SC Chemnitz von 1892 174



13.03.2004 Seite: 155. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

Wettkampf-Nr. 9
100m Rücken Männer
Zeitmessung

Daniel Clausner 1985 (S13) BFV Ascota Chemnitz 01:09,02 790
Martin Zielke 1988 (AB) DLRG Weimar 01:12,56 508
Jan-Marcin Miroslaw 1973 (S9) SSV Hoyerswerda 01:13,18 702
Alexander Matthias 1986 (AB) BV Leipzig 01:16,32 436
Roy Tobis 1990 (AB) SSV Hoyerswerda 01:20,07 378
Christopher Küken 1984 (S8) VSB Magdeburg 01:20,68 633
Bernd Rubner 1957 (S9) VSV Coburg 01:23,13 479
Martin Schulz 1990 (S9) SV Döbeln 05 01:24,39 458
Swen Michaelis 1981 (S6) BFV Ascota Chemnitz 01:25,58 758
Marcel Uhlig 1985 (S14) BFV Ascota Chemnitz 01:26,74 398
Stephan Kleinau 1974 (S8) VSB Magdeburg 01:32,85 415
Andreas Hausmann 1975 (S11) BFV Ascota Chemnitz 01:33,43 406
Matthias Schlubeck 1973 (S6) VSG Wuppertal 1945 01:40,59 467
Christian Friebel 1989 (S13) SC Chemnitz von 1892 01:48,30 204
Maik Wötzold 1981 (S14) DLRG Weimar 01:48,33 204
André Müller 1985 (S12) SC Chemnitz von 1892 01:48,60 209
Alexander Metze 1984 (S13) SC Chemnitz von 1892 01:49,60 197
Martin Sander 1989 (S7) BV Leipzig 01:57,42 262
Markus Langer 1987 (S6) BFV Ascota Chemnitz 01:58,24 287
Hans Zirkel 1959 (S7) BVSV Bamberg 02:00,90 240
Swen Thiele 1984 (S11) SC Chemnitz von 1892 02:11,38 146
Andy Adelhardt 1984 (S14) DLRG Weimar 02:17,28 100
Nikolaus Dietrich 1953 (S7) BSV München 02:17,39 164
Dominik Schubert 1987 (S11) SC Chemnitz von 1892 02:20,54 119
Christian Goldbach 1977 (S2) BV Leipzig 02:43,55 790
Karsten Möbius 1984 (S14) BFV Ascota Chemnitz 02:52,38 50
Erik Trampel 1970 (S14) BFV Ascota Chemnitz 02:55,33 48

Disqualifikation
Torsten Junge 1969 BFV Ascota Chemnitz 11:31 Uhr
Anschlag in Brustlage bei der Wende Rücken zu Brust

Nicht am Start
Jens Speer 1964 BFV Ascota Chemnitz

100m Rücken Männer; S6 bis S10; Jugend
1. Martin Schulz 1990 SV Döbeln 05 458
2. Markus Langer 1987 BFV Ascota Chemnitz 287
3. Martin Sander 1989 BV Leipzig 262

100m Rücken Männer; S6 bis S10; Offene Klasse
1. Christian Goldbach 1977 BV Leipzig 790
2. Swen Michaelis 1981 BFV Ascota Chemnitz 758
3. Jan-Marcin Miroslaw 1973 SSV Hoyerswerda 702
4. Christopher Küken 1984 VSB Magdeburg 633
5. Matthias Schlubeck 1973 VSG Wuppertal 1945 467
6. Stephan Kleinau 1974 VSB Magdeburg 415
7. Hans Zirkel 1959 BVSV Bamberg 240



13.03.2004 Seite: 165. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

100m Rücken Männer; S6 bis S10; Senioren 1
1. Bernd Rubner 1957 VSV Coburg 479
2. Nikolaus Dietrich 1953 BSV München 164

100m Rücken Männer; S11 bis S13; Jugend
1. Daniel Clausner 1985 BFV Ascota Chemnitz 790
2. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 204
3. Dominik Schubert 1987 SC Chemnitz von 1892 119

100m Rücken Männer; S11 bis S13; Offene Klasse
1. Andreas Hausmann 1975 BFV Ascota Chemnitz 406
2. André Müller 1985 SC Chemnitz von 1892 209
3. Alexander Metze 1984 SC Chemnitz von 1892 197
4. Swen Thiele 1984 SC Chemnitz von 1892 146

100m Rücken Männer; S14; Offene Klasse
1. Marcel Uhlig 1985 BFV Ascota Chemnitz 398
2. Maik Wötzold 1981 DLRG Weimar 204
3. Andy Adelhardt 1984 DLRG Weimar 100
4. Karsten Möbius 1984 BFV Ascota Chemnitz 50
5. Erik Trampel 1970 BFV Ascota Chemnitz 48

100m Rücken Männer; AB; Jugend
1. Martin Zielke 1988 DLRG Weimar 508
2. Alexander Matthias 1986 BV Leipzig 436
3. Roy Tobis 1990 SSV Hoyerswerda 378



13.03.2004 Seite: 175. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

Wettkampf-Nr. 10
100m Rücken Frauen
Zeitmessung

Claudia Knoth 1983 (S9) BV Leipzig 01:22,88 712
Susann Roscher 1987 (S10) BV Leipzig 01:28,79 490
Kirsten Bruhn 1969 (S7) PSV Union Neumünster 01:32,19 807
Stefanie Weinberg 1991 (S8) BV Leipzig 01:36,86 534
Maria Götze 1980 (S6) BFV Ascota Chemnitz 01:46,61 575
Susanne Schmid 1978 (S10) BVSV Bamberg 01:51,51 247
Lisanne Schneider 1987 (S9) BV Leipzig 01:55,55 262
Maja Heinemann 1961 (S6) SV Cannstatt BSA 02:00,42 399
Daniela Graf 1980 (S9) BSV Nordost Berlin 02:04,11 212
Nicole Butryn 1976 (S5) VSB Magdeburg 02:20,39 443
Anne Kerber 1984 (S14) DLRG Weimar 02:24,06 113

100m Rücken Frauen; S6 bis S10; Jugend
1. Stefanie Weinberg 1991 BV Leipzig 534
2. Susann Roscher 1987 BV Leipzig 490
3. Lisanne Schneider 1987 BV Leipzig 262

100m Rücken Frauen; S6 bis S10; Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969 PSV Union Neumünster 807
2. Claudia Knoth 1983 BV Leipzig 712
3. Maria Götze 1980 BFV Ascota Chemnitz 575
4. Nicole Butryn 1976 VSB Magdeburg 443
5. Maja Heinemann 1961 SV Cannstatt BSA 399
6. Susanne Schmid 1978 BVSV Bamberg 247
7. Daniela Graf 1980 BSV Nordost Berlin 212

100m Rücken Frauen; S14; Offene Klasse
1. Anne Kerber 1984 DLRG Weimar 113



13.03.2004 Seite: 185. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Zeitmessung

Daniel Clausner 1985 (S13) BFV Ascota Chemnitz 00:26,92 770
Patrick Raschke 1971 (AB) BSV Nordost Berlin 00:28,21 569
Thomas Bartl 1988 (AB) BFV Ascota Chemnitz 00:28,66 542
Jan-Marcin Miroslaw 1973 (S9) SSV Hoyerswerda 00:29,85 689
Marcus Hopf 1984 (S12) FV Wehrda 1919 00:30,49 572
Axel Hohl 1963 (S13) SV Cannstatt BSA 00:30,77 515
Felix Siefert 1986 (AB) DLRG Weimar 00:30,98 429
Christopher Küken 1984 (S8) VSB Magdeburg 00:31,08 691
Roy Tobis 1990 (AB) SSV Hoyerswerda 00:31,37 413
Mario Hartmann 1988 (S13) BV Leipzig 00:31,59 476
André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 00:33,40 272
Marcel Uhlig 1985 (S14) BFV Ascota Chemnitz 00:33,70 423
Michael Neubert 1954 (S9) BSV Nordost Berlin 00:33,90 470
Thomas Amende 1980 (S10) BV Leipzig 00:34,01 384
Philip-Michael Portisch 1990 (AB) BV Leipzig 00:34,71 305
Peter Seifert 1986 (S14) BFV Ascota Chemnitz 00:35,15 372
Jürgen Kleist 1937 (AB) BSV Nordost Berlin 00:35,23 292
Swen Michaelis 1981 (S6) BFV Ascota Chemnitz 00:35,23 683
Jürgen Köpnik 1956 (S8) BSV Nordost Berlin 00:35,84 451
Klaus Waibl 1964 (S10) BSV München 00:36,21 318
Peter Hauptfleisch 1970 (AB) BSV Nordost Berlin 00:36,66 259
Christian Friebel 1989 (S13) SC Chemnitz von 1892 00:37,67 281
André Müller 1985 (S12) SC Chemnitz von 1892 00:37,81 300
Helmut Brendel 1951 (S9) BVSV Bamberg 00:38,77 314
Stephan Kleinau 1974 (S8) VSB Magdeburg 00:39,38 340
Michael Killinger 1981 (S9) SV Cannstatt BSA 00:39,41 299
Roger Schütz 1964 (S14) VSG Wiesbaden 00:39,71 258
Marco Herbst 1989 (S7) BSG Neumünster 00:39,75 371
Matthias Fiedler 1959 (S9) BSV Nordost Berlin 00:41,49 256
Alexander Metze 1984 (S13) SC Chemnitz von 1892 00:42,10 201
Nikolai Willig 1990 (S8) SG Aumund-Vegesack 00:42,30 274
Peter Lamschick 1945 (S12) SC Chemnitz von 1892 00:43,81 192
Matthias Zwer 1979 (S14) BSV Salzwedel 00:45,05 177
Hans Winkler 1932 (S9) VSV Medizin Plauen 00:46,01 188
Julien Gwersz 1989 (S13) DLRG Weimar 00:47,28 142
Andy Adelhardt 1984 (S14) DLRG Weimar 00:47,80 148
Jürgen Scheffel 1942 (S8) BSV München 00:49,52 170
Johannes Wolf 1978 (S8) VSG Wiesbaden 00:50,32 162
Hans Zirkel 1959 (S7) BVSV Bamberg 00:50,70 179
Martin Reuschel 1987 (S6) BFV Ascota Chemnitz 00:50,87 226
Peter Maryniok 1962 (S7) BSV München 00:51,75 168
Nikolaus Dietrich 1953 (S7) BSV München 00:52,29 163
Marco Fitzek 1981 (S14) VSG Wiesbaden 00:55,21 96
Max Hachtel 1990 (S6) SV Cannstatt BSA 00:55,71 172
Matthias Damm 1972 (S14) VSG Wiesbaden 00:56,31 90
Dominik Schubert 1987 (S11) SC Chemnitz von 1892 00:58,81 86
Harald Lehmann 1981 (S5) VSV Coburg 01:01,04 157
Thomas Anding 1970 (S14) DLRG Weimar 01:01,38 69
Ayub Inaev 1992 (S12) SC Chemnitz von 1892 01:02,03 67
Markus Langer 1987 (S6) BFV Ascota Chemnitz 01:02,97 119
Andreas Himann 1991 (AB) BFV Ascota Chemnitz 01:03,06 50



13.03.2004 Seite: 195. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Zeitmessung

Thomas Kollmann 1967 (S14) VSG Wiesbaden 01:05,81 56
Markus Zieger 1993 (S12) SC Chemnitz von 1892 01:06,25 55
Daniel Hoche 1983 (S12) SC Chemnitz von 1892 01:12,18 43
Karsten Möbius 1984 (S14) BFV Ascota Chemnitz 01:15,66 37

Nicht am Start
Christopher Heim 1992 BFV Ascota Chemnitz
Konstantin Steudel 1990 BFV Ascota Chemnitz
Matthias Wenzlaff 1976 BFV Ascota Chemnitz
Steffen Kunz 1964 BFV Ascota Chemnitz
Michael Vey 1986 BFV Ascota Chemnitz
Maik Köhler 1992 BSV Nordost Berlin
Christof Reschke 1967 VSG Wiesbaden
Robert Dörries 1989 FV Wehrda 1919

50m Freistil Männer; S1 bis S10; Jugend
1. Marco Herbst 1989 BSG Neumünster 371
2. Nikolai Willig 1990 SG Aumund-Vegesack 274
3. Martin Reuschel 1987 BFV Ascota Chemnitz 226
4. Max Hachtel 1990 SV Cannstatt BSA 172
5. Markus Langer 1987 BFV Ascota Chemnitz 119

50m Freistil Männer; S1 bis S10; Offene Klasse
1. Christopher Küken 1984 VSB Magdeburg 691
2. Jan-Marcin Miroslaw 1973 SSV Hoyerswerda 689
3. Swen Michaelis 1981 BFV Ascota Chemnitz 683
4. Thomas Amende 1980 BV Leipzig 384
5. Stephan Kleinau 1974 VSB Magdeburg 340
6. Klaus Waibl 1964 BSV München 318
7. Michael Killinger 1981 SV Cannstatt BSA 299
8. Matthias Fiedler 1959 BSV Nordost Berlin 256
9. Hans Zirkel 1959 BVSV Bamberg 179
10. Peter Maryniok 1962 BSV München 168
11. Johannes Wolf 1978 VSG Wiesbaden 162
12. Harald Lehmann 1981 VSV Coburg 157

50m Freistil Männer; S1 bis S10; Senioren 1
1. Michael Neubert 1954 BSV Nordost Berlin 470
2. Jürgen Köpnik 1956 BSV Nordost Berlin 451
3. Helmut Brendel 1951 BVSV Bamberg 314
4. Hans Winkler 1932 VSV Medizin Plauen 188
5. Jürgen Scheffel 1942 BSV München 170
6. Nikolaus Dietrich 1953 BSV München 163



13.03.2004 Seite: 205. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

50m Freistil Männer; S11 bis S13; Jugend
1. Daniel Clausner 1985 BFV Ascota Chemnitz 770
2. Mario Hartmann 1988 BV Leipzig 476
3. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 281
4. Julien Gwersz 1989 DLRG Weimar 142
5. Dominik Schubert 1987 SC Chemnitz von 1892 86
6. Ayub Inaev 1992 SC Chemnitz von 1892 67

50m Freistil Männer; S11 bis S13; Offene Klasse
1. Marcus Hopf 1984 FV Wehrda 1919 572
2. Axel Hohl 1963 SV Cannstatt BSA 515
3. André Müller 1985 SC Chemnitz von 1892 300
4. Alexander Metze 1984 SC Chemnitz von 1892 201
5. Daniel Hoche 1983 SC Chemnitz von 1892 43

50m Freistil Männer; S11 bis S13; Senioren 2
1. Peter Lamschick 1945 SC Chemnitz von 1892 192

50m Freistil Männer; S14; Jugend
1. Marcel Uhlig 1985 BFV Ascota Chemnitz 423
2. Peter Seifert 1986 BFV Ascota Chemnitz 372

50m Freistil Männer; S14; Offene Klasse
1. Roger Schütz 1964 VSG Wiesbaden 258
2. Matthias Zwer 1979 BSV Salzwedel 177
3. Andy Adelhardt 1984 DLRG Weimar 148
4. Marco Fitzek 1981 VSG Wiesbaden 96
5. Matthias Damm 1972 VSG Wiesbaden 90
6. Thomas Anding 1970 DLRG Weimar 69
7. Thomas Kollmann 1967 VSG Wiesbaden 56
8. Karsten Möbius 1984 BFV Ascota Chemnitz 37

50m Freistil Männer; AB; Jugend
1. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 542
2. Felix Siefert 1986 DLRG Weimar 429
3. Roy Tobis 1990 SSV Hoyerswerda 413
4. Philip-Michael Portisch 1990 BV Leipzig 305
5. André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 272
6. Andreas Himann 1991 BFV Ascota Chemnitz 50

50m Freistil Männer; AB; Offene Klasse
1. Patrick Raschke 1971 BSV Nordost Berlin 569
2. Peter Hauptfleisch 1970 BSV Nordost Berlin 259



13.03.2004 Seite: 215. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

50m Freistil Männer; AB; Senioren 2
1. Jürgen Kleist 1937 BSV Nordost Berlin 292



13.03.2004 Seite: 225. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Zeitmessung

Christiane Reppe 1987 (S9) BFV Ascota Chemnitz 00:33,16 706
Anja Faber 1989 (AB) BV Leipzig 00:33,79 459
Kirsten Bruhn 1969 (S7) PSV Union Neumünster 00:36,02 897
Anja Koch 1987 (S13) BV Leipzig 00:37,04 404
Katharina Kleeblatt 1978 (S10) BSV Nordost Berlin 00:37,89 423
Sylvia Fromm 1988 BFV Ascota Chemnitz 00:38,34 249
Susann Roscher 1987 (S10) BV Leipzig 00:38,34 408
Franziska Neuhäuser 1988 (AB) BFV Ascota Chemnitz 00:38,58 308
Claudia Lange 1979 (S10) BFV Ascota Chemnitz 00:38,67 398
Lisanne Schneider 1987 (S9) BV Leipzig 00:40,00 402
Sabrina Nitschke 1983 (S8) BFV Ascota Chemnitz 00:43,06 404
Sabine Schimmel 1972 (S9) BSV Nordost Berlin 00:43,61 310
Katrin Graichen 1989 (AB) BFV Ascota Chemnitz 00:44,25 204
Susanne Schmid 1978 (S10) BVSV Bamberg 00:45,18 249
Daniela Graf 1980 (S9) BSV Nordost Berlin 00:46,33 259
Maja Heinemann 1961 (S6) SV Cannstatt BSA 00:53,98 297
Hannelore Kükemück 1952 (S9) VSG Bad Gandersheim 00:56,53 142
Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz 00:59,27 67
Nicole Butryn 1976 (S5) VSB Magdeburg 01:04,90 176
Anne Kerber 1984 (S14) DLRG Weimar 01:12,87 62
Christina Ziegler 1983 (S3) SV Cannstatt BSA 01:25,57 303
Karin Bleeker 1959 (S14) VSG Wiesbaden 01:29,22 34
Gabi Bleeker 1959 (S14) VSG Wiesbaden 01:34,71 28

Nicht am Start
Stefanie Schubert 1989 BFV Ascota Chemnitz
Maria Winkler 1991 BFV Ascota Chemnitz
Anna Prasser 1991 BFV Ascota Chemnitz
Franziska Adler 1976 SC Chemnitz von 1892
Josephine Weiland 1992 DLRG Weimar
Tina Wieland 1987 BFV Ascota Chemnitz

50m Freistil Frauen; S1 bis S10; Jugend
1. Christiane Reppe 1987 BFV Ascota Chemnitz 706
2. Susann Roscher 1987 BV Leipzig 408
3. Lisanne Schneider 1987 BV Leipzig 402

50m Freistil Frauen; S1 bis S10; Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969 PSV Union Neumünster 897
2. Katharina Kleeblatt 1978 BSV Nordost Berlin 423
3. Sabrina Nitschke 1983 BFV Ascota Chemnitz 404
4. Claudia Lange 1979 BFV Ascota Chemnitz 398
5. Sabine Schimmel 1972 BSV Nordost Berlin 310
6. Christina Ziegler 1983 SV Cannstatt BSA 303
7. Maja Heinemann 1961 SV Cannstatt BSA 297
8. Daniela Graf 1980 BSV Nordost Berlin 259
9. Susanne Schmid 1978 BVSV Bamberg 249
10. Nicole Butryn 1976 VSB Magdeburg 176



13.03.2004 Seite: 235. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

50m Freistil Frauen; S1 bis S10; Senioren 1
1. Hannelore Kükemück 1952 VSG Bad Gandersheim 142

50m Freistil Frauen; S11 bis S13; Jugend
1. Anja Koch 1987 BV Leipzig 404

50m Freistil Frauen; S14; Offene Klasse
1. Anne Kerber 1984 DLRG Weimar 62
2. Karin Bleeker 1959 VSG Wiesbaden 34
3. Gabi Bleeker 1959 VSG Wiesbaden 28

50m Freistil Frauen; AB; Jugend
1. Anja Faber 1989 BV Leipzig 459
2. Franziska Neuhäuser 1988 BFV Ascota Chemnitz 308
3. Sylvia Fromm 1988 BFV Ascota Chemnitz 249
4. Katrin Graichen 1989 BFV Ascota Chemnitz 204
5. Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz 67

50m Freistil Frauen; AB; Offene Klasse



13.03.2004 Seite: 245. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.35 Entwicklerversion Datahandling by TITANIUM sportstiming

Wettkampf-Nr. 14
150m Lagen Frauen
Zeitmessung

Christina Ziegler 1983 (SM3) SV Cannstatt BSA 05:15,00 313

150m Lagen Frauen; SM1 bis SM4; Offene Klasse
1. Christina Ziegler 1983 SV Cannstatt BSA 313



13.03.2004 Seite: 245. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

Wettkampf-Nr. 15
200m Lagen Männer
Zeitmessung

Thomas Bartl 1988 (AB) BFV Ascota Chemnitz 02:44,29 442
Martin Schulz 1990 (SM9) SV Döbeln 05 03:02,33 481
Swen Michaelis 1981 (SM6) BFV Ascota Chemnitz 03:18,09 627
Dirk Skibitzki 1968 (AB) BSV Nordost Berlin 03:24,48 229
Jens Speer 1964 (SM9) BFV Ascota Chemnitz 03:34,23 296
Nikolai Willig 1990 (SM8) SG Aumund-Vegesack 03:59,23 255
Marco Herbst 1989 (SM7) BSG Neumünster 03:59,53 331

Nicht am Start
Daniel Clausner 1985 BFV Ascota Chemnitz
Christopher Küken 1984 VSB Magdeburg

200m Lagen Männer; SM5 bis SM10; Jugend
1. Martin Schulz 1990 SV Döbeln 05 481
2. Marco Herbst 1989 BSG Neumünster 331
3. Nikolai Willig 1990 SG Aumund-Vegesack 255

200m Lagen Männer; SM5 bis SM10; Offene Klasse
1. Swen Michaelis 1981 BFV Ascota Chemnitz 627
2. Jens Speer 1964 BFV Ascota Chemnitz 296

200m Lagen Männer; SM11 bis SM13; Jugend

200m Lagen Männer; AB; Offene Klasse
1. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 442
2. Dirk Skibitzki 1968 BSV Nordost Berlin 229



13.03.2004 Seite: 255. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

Wettkampf-Nr. 16
200m Lagen Frauen
Zeitmessung

Stefanie Weinberg 1991 (SM8) BV Leipzig 03:29,06 625
Maria Götze 1980 (SM6) BFV Ascota Chemnitz 03:31,42 845
Irina Scholisch 1973 (AB) BV Leipzig 03:39,02 261

Aufgegeben
Franziska Neuhäuser 1988 BFV Ascota Chemnitz

Nicht am Start
Tina Wieland 1987 BFV Ascota Chemnitz
Franziska Neuhäuser 1988 BFV Ascota Chemnitz

200m Lagen Frauen; SM5 bis SM10; Offene Klasse
1. Maria Götze 1980 BFV Ascota Chemnitz 845
2. Stefanie Weinberg 1991 BV Leipzig 625

200m Lagen Frauen; SM11 bis SM13; Offene Klasse

200m Lagen Frauen; AB; Offene Klasse
1. Irina Scholisch 1973 BV Leipzig 261



13.03.2004 Seite: 315. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

Wettkampf-Nr. 17
4 x 50m Rücken Männer
Zeitnahme
1. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:37,35

Swen Michaelis  (1981)
Thomas Bartl  (1988)
Jens Speer  (1964)
Daniel Clausner  (1985) 02:37,35

2. 1. Mannschaft DLRG Weimar 03:06,24
Martin Zielke  (1988)
Maik Wötzold  (1981)
Andy Adelhardt  (1984)
Felix Siefert  (1986) 03:06,24

3. 1. Mannschaft BV Leipzig 03:34,36
Christian Goldbach  (1977)
Martin Sander  (1989)

Alexander Matthias  (1986) 03:34,36

Disqualifikation
2. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 12:37 Uhr
Peter Seifert  (1986)
Andreas Hausmann  (1975)
Martin Reuschel  (1987)
Marcel Uhlig  (1985) 03:12,37

Zielanschlag in Brustlage

Nicht am Start
1. Mannschaft BSV München

Wettkampf-Nr. 17
4 x 50m Rücken Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:08,20

Swen Michaelis  (1981)
Thomas Bartl  (1988)
Jens Speer  (1964)
Daniel Clausner  (1985) 02:08,20

2. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:26,57
Christian Goldbach  (1977)
Martin Sander  (1989)

Alexander Matthias  (1986) 02:26,57



13.03.2004 Seite: 325. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

Wettkampf-Nr. 17
4 x 50m Rücken Männer
Offene Wertung
3. 1. Mannschaft DLRG Weimar 02:41,75

Martin Zielke  (1988)
Maik Wötzold  (1981)
Andy Adelhardt  (1984)
Felix Siefert  (1986) 02:41,75

Disqualifikation
2. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 12:37 Uhr
Peter Seifert  (1986)
Andreas Hausmann  (1975)
Martin Reuschel  (1987)
Marcel Uhlig  (1985) 02:25,05

Zielanschlag in Brustlage

Nicht am Start
1. Mannschaft BSV München



13.03.2004 Seite: 335. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

Wettkampf-Nr. 18
4 x 50m Rücken Frauen
Zeitnahme
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:50,35

Susann Roscher  (1987)
Stefanie Weinberg  (1991)
Claudia Knoth  (1983)
Anja Faber  (1989) 02:50,35

2. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 03:07,35
Claudia Lange  (1979)
Maria Götze  (1980)
Franziska Neuhäuser  (1988)
Christiane Reppe  (1987) 03:07,35

Wettkampf-Nr. 18
4 x 50m Rücken Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 01:21,56

Susann Roscher  (1987)
Stefanie Weinberg  (1991)
Claudia Knoth  (1983)
Anja Faber  (1989) 01:21,56

2. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 01:31,33
Claudia Lange  (1979)
Maria Götze  (1980)
Franziska Neuhäuser  (1988)
Christiane Reppe  (1987) 01:31,33

Ende 1. Abschnitt. 

Zeit: 13:00 Uhr
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Wettkampf-Nr. 18
4 x 50m Rücken Frauen
Änderung
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:21,56

Susann Roscher  (1987)
Stefanie Weinberg  (1991)
Claudia Knoth  (1983)
Anja Faber  (1989) 02:21,56

2. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:31,33
Claudia Lange  (1979)
Maria Götze  (1980)
Franziska Neuhäuser  (1988)
Christiane Reppe  (1987) 02:31,33
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Kampfgericht: 2. Abschnitt

Schiedsrichter: Jürgen Schönherr

Starter: Hans-Robert Nebel

Sprecher: Reinhard Bilz

Schwimmrichter: Jan Graupner
Nicole Leibiger

Protokollführer: Rainer Wagner
Thomas Petzold

Auswerter: Thomas Petzold
Rainer Wagner

Zielrichterobmann: Nicole Ehnert

Zielrichter: Peggy Krause
Stefanie Beck
Julia Blume
Julia Freundin
Linda Pöschel

Zeitnehmerobmann: Holger Ruft

Zeitnehmer Bahn 1: Desiree Woithe
Bahn 2: Nicole Adler
Bahn 3: Dorit Wagner
Bahn 4: Nicole Meyer
Bahn 5: Nadine Krahnert
Bahn 6: Philipp Epperlein
Bahn 7: Wolfram Loose
Bahn 8: Monique Jann

Wenderichterobmann: Nadia Döhler

Wenderichter 1: Jürgen Leupold
2: Kerstin Beck
3: Marcus Jost
4: Detlef Schönherr
5: Frank Schürer

Organistationsleitung: Gunter Thiele

Fehlstartleine: Lydia Zimmermann
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2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 13.3.2004

Beginn: 45 Minuten nach Ende des 1. Abschnitt

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 19
4 x 50m Freistil Männer
Zeitnahme
1. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:05,28

Thomas Bartl  (1988)
Marcel Uhlig  (1985)
Swen Michaelis  (1981)
Daniel Clausner  (1985) 02:05,28

2. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:07,96
Mario Hartmann  (1988)
Thomas Amende  (1980)
Philip-Michael Portisch  (1990)
Alexander Matthias  (1986) 02:07,96

3. 2. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:21,18
André Hofmann  (1991)
Jens Speer  (1964)
Andreas Hausmann  (1975)
Peter Seifert  (1986) 02:21,18

4. 1. Mannschaft DLRG Weimar 02:51,19
Felix Siefert  (1986)
Thomas Anding  (1970)
Andy Adelhardt  (1984)
Martin Zielke  (1988) 02:51,19

5. 1. Mannschaft VSG Wiesbaden 03:22,84
Dirk Keim  (1967)
Marco Fitzek  (1981)
Johannes Wolf  (1978)
Roger Schütz  (1964) 03:22,84

6. 1. Mannschaft SV Cannstatt BSA 03:50,41
Max Hachtel  (1990)

Michael Killinger  (1981) 03:50,41

7. 2. Mannschaft VSG Wiesbaden 04:58,34

Thomas Kollmann  (1967)
Matthias Damm  (1972) 04:58,34

Nicht am Start
1. Mannschaft VSB Magdeburg
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Wettkampf-Nr. 19
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 01:41,85

Thomas Bartl  (1988)
Marcel Uhlig  (1985)
Swen Michaelis  (1981)
Daniel Clausner  (1985) 01:41,85

2. 1. Mannschaft BV Leipzig 01:54,97
Mario Hartmann  (1988)
Thomas Amende  (1980)
Philip-Michael Portisch  (1990)
Alexander Matthias  (1986) 01:54,97

3. 2. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 01:58,91
André Hofmann  (1991)
Jens Speer  (1964)
Andreas Hausmann  (1975)
Peter Seifert  (1986) 01:58,91

4. 1. Mannschaft SV Cannstatt BSA 02:24,58
Max Hachtel  (1990)

Michael Killinger  (1981) 02:24,58

5. 1. Mannschaft DLRG Weimar 02:28,68
Felix Siefert  (1986)
Thomas Anding  (1970)
Andy Adelhardt  (1984)
Martin Zielke  (1988) 02:28,68

6. 1. Mannschaft VSG Wiesbaden 02:37,61
Dirk Keim  (1967)
Marco Fitzek  (1981)
Johannes Wolf  (1978)
Roger Schütz  (1964) 02:37,61

7. 2. Mannschaft VSG Wiesbaden 03:54,79

Thomas Kollmann  (1967)
Matthias Damm  (1972) 03:54,79

Nicht am Start
1. Mannschaft VSB Magdeburg
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Wettkampf-Nr. 20
4 x 50m Freistil Frauen
Zeitnahme
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:25,11

Anja Faber  (1989)
Lisanne Schneider  (1987)
Stefanie Weinberg  (1991)
Claudia Knoth  (1983) 02:25,11

2. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:39,46
Claudia Lange  (1979)
Maria Götze  (1980)
Franziska Neuhäuser  (1988)
Christiane Reppe  (1987) 02:39,46

Nicht am Start
1. Mannschaft VSG Wiesbaden

Wettkampf-Nr. 20
4 x 50m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 01:59,17

Anja Faber  (1989)
Lisanne Schneider  (1987)
Stefanie Weinberg  (1991)
Claudia Knoth  (1983) 01:59,17

2. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:08,80
Claudia Lange  (1979)
Maria Götze  (1980)
Franziska Neuhäuser  (1988)
Christiane Reppe  (1987) 02:08,80

Nicht am Start
1. Mannschaft VSG Wiesbaden
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Wettkampf-Nr. 21
50m Schmetterling Männer
Zeitmessung

Thomas Bartl 1988 (AB) BFV Ascota Chemnitz 00:32,51 471
Martin Zielke 1988 (AB) DLRG Weimar 00:33,59 427
Marcus Hopf 1984 (S12) FV Wehrda 1919 00:34,01 620
Frank Martinez 1967 (S10) BSV Nordost Berlin 00:35,57 436
Roy Tobis 1990 (AB) SSV Hoyerswerda 00:36,26 339
Mario Hartmann 1988 (S13) BV Leipzig 00:36,33 410
Thomas Amende 1980 (S10) BV Leipzig 00:37,52 372
Michael Neubert 1954 (S9) BSV Nordost Berlin 00:39,16 487
André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 00:40,79 193
Matthias Schlubeck 1973 (S6) VSG Wuppertal 1945 00:43,65 515
Jens Speer 1964 (S9) BFV Ascota Chemnitz 00:43,98 344
Dirk Skibitzki 1968 (AB) BSV Nordost Berlin 00:45,28 174
Philip-Michael Portisch 1990 (AB) BV Leipzig 00:45,53 171
Peter Lamschick 1945 (S12) SC Chemnitz von 1892 00:47,03 234
André Müller 1985 (S12) SC Chemnitz von 1892 01:08,56 75
Christian Friebel 1989 (S13) SC Chemnitz von 1892 01:10,93 55

Disqualifikation
Peter Maryniok 1962 BSV München 14:34 Uhr
Wechsenbeinschläge

Abgemeldet nicht am Start
Jürgen Kleist 1937 BSV Nordost Berlin

Nicht am Start
Konstantin Steudel 1990 BFV Ascota Chemnitz

50m Schmetterling Männer; S1 bis S10; Offene Klasse
1. Matthias Schlubeck 1973 VSG Wuppertal 1945 515
2. Frank Martinez 1967 BSV Nordost Berlin 436
3. Thomas Amende 1980 BV Leipzig 372
4. Jens Speer 1964 BFV Ascota Chemnitz 344

50m Schmetterling Männer; S1 bis S10; Senioren 1
1. Michael Neubert 1954 BSV Nordost Berlin 487

50m Schmetterling Männer; S11 bis S13; Offene Klasse
1. Marcus Hopf 1984 FV Wehrda 1919 620
2. Mario Hartmann 1988 BV Leipzig 410
3. André Müller 1985 SC Chemnitz von 1892 75
4. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 55

50m Schmetterling Männer; S11 bis S13; Senioren 2
1. Peter Lamschick 1945 SC Chemnitz von 1892 234
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50m Schmetterling Männer; AB; Jugend
1. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 471
2. Martin Zielke 1988 DLRG Weimar 427
3. Roy Tobis 1990 SSV Hoyerswerda 339
4. André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 193
5. Philip-Michael Portisch 1990 BV Leipzig 171

50m Schmetterling Männer; AB; Offene Klasse
1. Dirk Skibitzki 1968 BSV Nordost Berlin 174

50m Schmetterling Männer; AB; Senioren 2
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Wettkampf-Nr. 22
50m Schmetterling Frauen
Zeitmessung

Claudia Knoth 1983 (S9) BV Leipzig 00:37,19 946
Christiane Reppe 1987 (S9) BFV Ascota Chemnitz 00:40,08 755
Anja Faber 1989 (AB) BV Leipzig 00:40,60 315
Lisanne Schneider 1987 (S9) BV Leipzig 00:44,25 561
Susann Roscher 1987 (S10) BV Leipzig 00:44,34 520
Maria Götze 1980 (S6) BFV Ascota Chemnitz 00:44,98 658
Katharina Kleeblatt 1978 (S10) BSV Nordost Berlin 00:46,59 449
Irina Scholisch 1973 (AB) BV Leipzig 00:47,01 202
Claudia Lange 1979 (S10) BFV Ascota Chemnitz 00:52,42 315
Katrin Graichen 1989 (AB) BFV Ascota Chemnitz 00:56,14 119
Maja Heinemann 1961 (S6) SV Cannstatt BSA 01:07,39 195
Christina Ziegler 1983 (S3) SV Cannstatt BSA 01:26,45 464

Nicht am Start
Franziska Neuhäuser 1988 BFV Ascota Chemnitz
Tina Wieland 1987 BFV Ascota Chemnitz

50m Schmetterling Frauen; S1 bis S10; Jugend
1. Christiane Reppe 1987 BFV Ascota Chemnitz 755
2. Lisanne Schneider 1987 BV Leipzig 561
3. Susann Roscher 1987 BV Leipzig 520

50m Schmetterling Frauen; S1 bis S10; Offene Klasse
1. Claudia Knoth 1983 BV Leipzig 946
2. Maria Götze 1980 BFV Ascota Chemnitz 658
3. Christina Ziegler 1983 SV Cannstatt BSA 464
4. Katharina Kleeblatt 1978 BSV Nordost Berlin 449
5. Claudia Lange 1979 BFV Ascota Chemnitz 315
6. Maja Heinemann 1961 SV Cannstatt BSA 195

50m Schmetterling Frauen; AB; Jugend
1. Anja Faber 1989 BV Leipzig 315
2. Katrin Graichen 1989 BFV Ascota Chemnitz 119

50m Schmetterling Frauen; AB; Offene Klasse
1. Irina Scholisch 1973 BV Leipzig 202



13.03.2004 Seite: 385. Internationales offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

SEM2004 Version: 0.1.40 a Timekeeping and Datahandling by TITANIUM sportstiming

Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer
Zeitmessung

Daniel Clausner 1985 (SB13) BFV Ascota Chemnitz 01:18,37 656
Thomas Bartl 1988 (AB) BFV Ascota Chemnitz 01:26,05 422
Axel Hohl 1963 (SB13) SV Cannstatt BSA 01:28,89 450
Dirk Skibitzki 1968 (SB9) BSV Nordost Berlin 01:36,54 381
Marcus Hopf 1984 (SB12) FV Wehrda 1919 01:36,84 378
Felix Siefert 1986 (AB) DLRG Weimar 01:37,40 291
Matthias Schlubeck 1973 (SB6) VSG Wuppertal 1945 01:37,60 801
Martin Schulz 1990 (SB8) SV Döbeln 05 01:38,06 412
Christian Friebel 1989 (SB13) SC Chemnitz von 1892 01:38,11 334
Gunter Donath 1959 (AB) BFV Ascota Chemnitz 01:38,93 277
André Müller 1985 (SB12) SC Chemnitz von 1892 01:39,00 354
Peter Seifert 1986 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:39,11 301
Matthias Zwer 1979 (SB14) BSV Salzwedel 01:40,46 289
Thomas Amende 1980 (SB9) BV Leipzig 01:41,30 330
Alexander Metze 1984 (SB13) SC Chemnitz von 1892 01:41,38 303
Swen Thiele 1984 (SB11) SC Chemnitz von 1892 01:43,07 345
Michael Killinger 1981 (SB9) SV Cannstatt BSA 01:43,44 309
Bernd Rubner 1957 (SB8) VSV Coburg 01:44,26 343
Nikolai Willig 1990 (SB8) SG Aumund-Vegesack 01:48,18 307
Maik Wötzold 1981 (SB14) DLRG Weimar 01:48,83 227
Julien Gwersz 1989 (SB13) DLRG Weimar 01:55,04 207
Stephan Kleinau 1974 (SB6) VSB Magdeburg 01:58,36 449
Marco Herbst 1989 (SB6) BSG Neumünster 02:01,86 411
Torsten Junge 1969 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 02:02,42 159
Dominik Schubert 1987 (SB11) SC Chemnitz von 1892 02:06,74 185
Matthias Damm 1972 (SB14) VSG Wiesbaden 02:09,46 135
Dirk Keim 1967 (SB14) VSG Wiesbaden 02:12,88 124
Markus Langer 1987 (SB6) BFV Ascota Chemnitz 02:14,94 303
Hans Rentsch 1962 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 02:16,62 114
Thomas Schröter 1974 (SB14) Handicap e.V. Schmeckwitz 02:23,25 99
Martin Reuschel 1987 (SB6) BFV Ascota Chemnitz 02:29,61 222
Nikolaus Dietrich 1953 (SB5) BSV München 02:36,87 198
Harald Lehmann 1981 (SB4) VSV Coburg 02:45,74 201
Daniel Hoche 1983 (SB12) SC Chemnitz von 1892 02:47,84 72
Karsten Möbius 1984 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 02:53,45 56

Disqualifikation
Michael Erbe 1980 Handicap e.V. Schmeckwitz 14:48 Uhr
Zielanschlag mit einer Hand

Nicht am Start
Matthias Wenzlaff 1976 BFV Ascota Chemnitz
Michael Vey 1986 BFV Ascota Chemnitz
Robert Dörries 1989 FV Wehrda 1919

100m Brust Männer; SB1 bis SB10; Jugend
1. Martin Schulz 1990 SV Döbeln 05 412
2. Marco Herbst 1989 BSG Neumünster 411
3. Nikolai Willig 1990 SG Aumund-Vegesack 307
4. Markus Langer 1987 BFV Ascota Chemnitz 303
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100m Brust Männer; SB1 bis SB10; Jugend
5. Martin Reuschel 1987 BFV Ascota Chemnitz 222

100m Brust Männer; SB1 bis SB10; Offene Klasse
1. Matthias Schlubeck 1973 VSG Wuppertal 1945 801
2. Stephan Kleinau 1974 VSB Magdeburg 449
3. Dirk Skibitzki 1968 BSV Nordost Berlin 381
4. Thomas Amende 1980 BV Leipzig 330
5. Michael Killinger 1981 SV Cannstatt BSA 309
6. Harald Lehmann 1981 VSV Coburg 201

100m Brust Männer; SB1 bis SB10; Senioren 1
1. Bernd Rubner 1957 VSV Coburg 343
2. Nikolaus Dietrich 1953 BSV München 198

100m Brust Männer; SB11 bis SB13; Jugend
1. Daniel Clausner 1985 BFV Ascota Chemnitz 656
2. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 334
3. Julien Gwersz 1989 DLRG Weimar 207
4. Dominik Schubert 1987 SC Chemnitz von 1892 185

100m Brust Männer; SB11 bis SB13; Offene Klasse
1. Axel Hohl 1963 SV Cannstatt BSA 450
2. Marcus Hopf 1984 FV Wehrda 1919 378
3. André Müller 1985 SC Chemnitz von 1892 354
4. Swen Thiele 1984 SC Chemnitz von 1892 345
5. Alexander Metze 1984 SC Chemnitz von 1892 303
6. Daniel Hoche 1983 SC Chemnitz von 1892 72

100m Brust Männer; SB14; Offene Klasse
1. Peter Seifert 1986 BFV Ascota Chemnitz 301
2. Matthias Zwer 1979 BSV Salzwedel 289
3. Maik Wötzold 1981 DLRG Weimar 227
4. Torsten Junge 1969 BFV Ascota Chemnitz 159
5. Matthias Damm 1972 VSG Wiesbaden 135
6. Dirk Keim 1967 VSG Wiesbaden 124
7. Hans Rentsch 1962 Handicap e.V. Schmeckwitz 114
8. Thomas Schröter 1974 Handicap e.V. Schmeckwitz 99
9. Karsten Möbius 1984 BFV Ascota Chemnitz 56

100m Brust Männer; AB; Offene Klasse
1. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 422
2. Felix Siefert 1986 DLRG Weimar 291
3. Gunter Donath 1959 BFV Ascota Chemnitz 277
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Wettkampf-Nr. 24
100m Brust Frauen
Zeitmessung

Stefanie Weinberg 1991 (SB8) BV Leipzig 01:50,92 397
Kirsten Bruhn 1969 (SB5) PSV Union Neumünster 01:52,77 955
Sabine Schimmel 1972 (SB8) BSV Nordost Berlin 02:02,02 298
Sabrina Nitschke 1983 (SB8) BFV Ascota Chemnitz 02:13,00 230
Michelle Komossa 1991 (SB13) DLRG Weimar 02:32,35 129
Nicole Butryn 1976 (SB5) VSB Magdeburg 02:42,70 318

Nicht am Start
Anja Littmann 1978 Handicap e.V. Schmeckwitz

100m Brust Frauen; SB1 bis SB10; Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969 PSV Union Neumünster 955
2. Stefanie Weinberg 1991 BV Leipzig 397
3. Nicole Butryn 1976 VSB Magdeburg 318
4. Sabine Schimmel 1972 BSV Nordost Berlin 298
5. Sabrina Nitschke 1983 BFV Ascota Chemnitz 230

100m Brust Frauen; SB11 bis SB13; Jugend
1. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 129

100m Brust Frauen; SB14; Offene Klasse
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Zeitmessung

Daniel Clausner 1985 (S13) BFV Ascota Chemnitz 00:33,50 734
Martin Zielke 1988 (AB) DLRG Weimar 00:33,76 499
Jan-Marcin Miroslaw 1973 (S9) SSV Hoyerswerda 00:34,78 828
Alexander Matthias 1986 (AB) BV Leipzig 00:35,59 426
Christopher Küken 1984 (S8) VSB Magdeburg 00:36,66 864
Thomas Bartl 1988 (AB) BFV Ascota Chemnitz 00:36,68 389
Roy Tobis 1990 (AB) SSV Hoyerswerda 00:37,50 364
Felix Siefert 1986 (AB) DLRG Weimar 00:39,42 313
Marcel Uhlig 1985 (S14) BFV Ascota Chemnitz 00:40,26 443
Mario Hartmann 1988 (S13) BV Leipzig 00:40,57 413
Swen Michaelis 1981 (S6) BFV Ascota Chemnitz 00:40,88 762
Peter Hauptfleisch 1970 (AB) BSV Nordost Berlin 00:41,66 265
André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 00:42,78 199
Jürgen Kleist 1937 (AB) BSV Nordost Berlin 00:43,01 241
Jens Speer 1964 (S9) BFV Ascota Chemnitz 00:43,73 416
Stephan Kleinau 1974 (S8) VSB Magdeburg 00:44,31 489
Jürgen Köpnik 1956 (S8) BSV Nordost Berlin 00:45,17 461
Maik Wötzold 1981 (S14) DLRG Weimar 00:46,96 279
Philip-Michael Portisch 1990 (AB) BV Leipzig 00:47,42 180
Alexander Metze 1984 (S13) SC Chemnitz von 1892 00:48,90 235
Christian Friebel 1989 (S13) SC Chemnitz von 1892 00:49,06 233
Matthias Schlubeck 1973 (S6) VSG Wuppertal 1945 00:49,30 434
Julien Gwersz 1989 (S13) DLRG Weimar 00:49,72 224
André Müller 1985 (S12) SC Chemnitz von 1892 00:50,07 229
Torsten Junge 1969 (S14) BFV Ascota Chemnitz 00:52,44 200
Andreas Himann 1991 (AB) BFV Ascota Chemnitz 00:52,91 129
Markus Langer 1987 (S6) BFV Ascota Chemnitz 00:54,13 328
Jürgen Scheffel 1942 (S8) BSV München 00:54,26 266
Peter Lamschick 1945 (S12) SC Chemnitz von 1892 00:55,52 168
Martin Sander 1989 (S7) BV Leipzig 00:55,58 265
Matthias Zwer 1979 (S14) BSV Salzwedel 00:56,07 164
Matthias Fiedler 1959 (S9) BSV Nordost Berlin 00:56,10 197
Helmut Brendel 1951 (S9) BVSV Bamberg 00:56,66 191
Markus Zieger 1993 (S12) SC Chemnitz von 1892 00:57,80 149
Hans Zirkel 1959 (S7) BVSV Bamberg 00:57,94 234
Swen Thiele 1984 (S11) SC Chemnitz von 1892 00:59,63 179
Hans Winkler 1932 (S9) VSV Medizin Plauen 01:01,90 146
Nikolaus Dietrich 1953 (S7) BSV München 01:02,18 189
Dominik Schubert 1987 (S11) SC Chemnitz von 1892 01:02,36 156
Ayub Inaev 1992 (S12) SC Chemnitz von 1892 01:03,11 114
Andy Adelhardt 1984 (S14) DLRG Weimar 01:04,25 109
Martin Reuschel 1987 (S6) BFV Ascota Chemnitz 01:04,48 194
Dirk Keim 1967 (S14) VSG Wiesbaden 01:07,55 93
Silvio Hautz 1977 (S14) Handicap e.V. Schmeckwitz 01:09,93 84
Karsten Möbius 1984 (S14) BFV Ascota Chemnitz 01:10,52 82
Daniel Hoche 1983 (S12) SC Chemnitz von 1892 01:13,00 74
Erik Trampel 1970 (S14) BFV Ascota Chemnitz 01:14,78 69
Max Hachtel 1990 (S6) SV Cannstatt BSA 01:15,11 122
Thomas Anding 1970 (S14) DLRG Weimar 01:17,62 61
Christian Goldbach 1977 (S2) BV Leipzig 01:19,50 627
Harald Lehmann 1981 (S5) VSV Coburg 01:39,09 56
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Zeitmessung
Disqualifikation

Roger Schütz 1964 VSG Wiesbaden 15:19 Uhr
Verlassen der Rückenlage

Nicht am Start
Christopher Heim 1992 BFV Ascota Chemnitz
Konstantin Steudel 1990 BFV Ascota Chemnitz
Toni Dobbratz 1990 BFV Ascota Chemnitz
Jan Dobbratz 1990 BFV Ascota Chemnitz
Steffen Kunz 1964 BFV Ascota Chemnitz
Michael Vey 1986 BFV Ascota Chemnitz
Maik Köhler 1992 BSV Nordost Berlin
Peter Maryniok 1962 BSV München

50m Rücken Männer; S1 bis S10; Jugend
1. Markus Langer 1987 BFV Ascota Chemnitz 328
2. Martin Sander 1989 BV Leipzig 265
3. Martin Reuschel 1987 BFV Ascota Chemnitz 194
4. Max Hachtel 1990 SV Cannstatt BSA 122

50m Rücken Männer; S1 bis S10; Offene Klasse
1. Christopher Küken 1984 VSB Magdeburg 864
2. Jan-Marcin Miroslaw 1973 SSV Hoyerswerda 828
3. Swen Michaelis 1981 BFV Ascota Chemnitz 762
4. Christian Goldbach 1977 BV Leipzig 627
5. Stephan Kleinau 1974 VSB Magdeburg 489
6. Matthias Schlubeck 1973 VSG Wuppertal 1945 434
7. Jens Speer 1964 BFV Ascota Chemnitz 416
8. Hans Zirkel 1959 BVSV Bamberg 234
9. Matthias Fiedler 1959 BSV Nordost Berlin 197
10. Harald Lehmann 1981 VSV Coburg 56

50m Rücken Männer; S1 bis S10; Senioren 1
1. Jürgen Köpnik 1956 BSV Nordost Berlin 461
2. Jürgen Scheffel 1942 BSV München 266
3. Helmut Brendel 1951 BVSV Bamberg 191
4. Nikolaus Dietrich 1953 BSV München 189
5. Hans Winkler 1932 VSV Medizin Plauen 146

50m Rücken Männer; S11 bis S13; Jugend
1. Daniel Clausner 1985 BFV Ascota Chemnitz 734
2. Mario Hartmann 1988 BV Leipzig 413
3. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 233
4. Julien Gwersz 1989 DLRG Weimar 224
5. Dominik Schubert 1987 SC Chemnitz von 1892 156
6. Markus Zieger 1993 SC Chemnitz von 1892 149
7. Ayub Inaev 1992 SC Chemnitz von 1892 114
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50m Rücken Männer; S11 bis S13; Offene Klasse
1. Alexander Metze 1984 SC Chemnitz von 1892 235
2. André Müller 1985 SC Chemnitz von 1892 229
3. Swen Thiele 1984 SC Chemnitz von 1892 179
4. Daniel Hoche 1983 SC Chemnitz von 1892 74

50m Rücken Männer; S11 bis S13; Senioren 2
1. Peter Lamschick 1945 SC Chemnitz von 1892 168

50m Rücken Männer; S14; Offene Klasse
1. Marcel Uhlig 1985 BFV Ascota Chemnitz 443
2. Maik Wötzold 1981 DLRG Weimar 279
3. Torsten Junge 1969 BFV Ascota Chemnitz 200
4. Matthias Zwer 1979 BSV Salzwedel 164
5. Andy Adelhardt 1984 DLRG Weimar 109
6. Dirk Keim 1967 VSG Wiesbaden 93
7. Silvio Hautz 1977 Handicap e.V. Schmeckwitz 84
8. Karsten Möbius 1984 BFV Ascota Chemnitz 82
9. Erik Trampel 1970 BFV Ascota Chemnitz 69
10. Thomas Anding 1970 DLRG Weimar 61

50m Rücken Männer; AB; Jugend
1. Martin Zielke 1988 DLRG Weimar 499
2. Alexander Matthias 1986 BV Leipzig 426
3. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 389
4. Roy Tobis 1990 SSV Hoyerswerda 364
5. Felix Siefert 1986 DLRG Weimar 313
6. André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 199
7. Philip-Michael Portisch 1990 BV Leipzig 180
8. Andreas Himann 1991 BFV Ascota Chemnitz 129

50m Rücken Männer; AB; Offene Klasse
1. Peter Hauptfleisch 1970 BSV Nordost Berlin 265

50m Rücken Männer; AB; Senioren 2
1. Jürgen Kleist 1937 BSV Nordost Berlin 241
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Wettkampf-Nr. 26
50m Rücken Frauen
Zeitmessung

Claudia Knoth 1983 (S9) BV Leipzig 00:38,99 926
Anja Faber 1989 (AB) BV Leipzig 00:42,48 370
Sylvia Fromm 1988 BFV Ascota Chemnitz 00:44,42 257
Anja Koch 1987 (S13) BV Leipzig 00:45,24 511
Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz 00:48,83 193
Susanne Schmid 1978 (S10) BVSV Bamberg 00:51,03 363
Katrin Graichen 1989 (AB) BFV Ascota Chemnitz 00:51,97 202
Franziska Adler 1976 (AB) SC Chemnitz von 1892 00:55,79 163
Daniela Graf 1980 (S9) BSV Nordost Berlin 00:57,32 291
Maja Heinemann 1961 (S6) SV Cannstatt BSA 00:57,82 471
Jennifer Weigold 1990 BFV Ascota Chemnitz 01:03,98 86
Nicole Butryn 1976 (S5) VSB Magdeburg 01:04,73 359
Anne Kerber 1984 (S14) DLRG Weimar 01:06,73 116
Michelle Komossa 1991 (S13) DLRG Weimar 01:22,75 83
Karin Bleeker 1959 (S14) VSG Wiesbaden 01:26,87 52
Anna Prasser 1991 (S7) BFV Ascota Chemnitz 01:31,89 105

Nicht am Start
Stefanie Schubert 1989 BFV Ascota Chemnitz
Maria Winkler 1991 BFV Ascota Chemnitz
Claudia Lange 1979 BFV Ascota Chemnitz

50m Rücken Frauen; S1 bis S10; Offene Klasse
1. Claudia Knoth 1983 BV Leipzig 926
2. Maja Heinemann 1961 SV Cannstatt BSA 471
3. Susanne Schmid 1978 BVSV Bamberg 363
4. Nicole Butryn 1976 VSB Magdeburg 359
5. Daniela Graf 1980 BSV Nordost Berlin 291
6. Anna Prasser 1991 BFV Ascota Chemnitz 105

50m Rücken Frauen; S11 bis S13; Jugend
1. Anja Koch 1987 BV Leipzig 511
2. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 83

50m Rücken Frauen; S14; Offene Klasse
1. Anne Kerber 1984 DLRG Weimar 116
2. Karin Bleeker 1959 VSG Wiesbaden 52

50m Rücken Frauen; AB; Jugend
1. Anja Faber 1989 BV Leipzig 370
2. Sylvia Fromm 1988 BFV Ascota Chemnitz 257
3. Katrin Graichen 1989 BFV Ascota Chemnitz 202
4. Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz 193
5. Jennifer Weigold 1990 BFV Ascota Chemnitz 86
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50m Rücken Frauen; AB; Offene Klasse
1. Franziska Adler 1976 SC Chemnitz von 1892 163
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Wettkampf-Nr. 27
100m Freistil Männer
Zeitmessung

Patrick Raschke 1971 (AB) BSV Nordost Berlin 01:02,10 576
Alexander Matthias 1986 (AB) BV Leipzig 01:02,32 570
Daniel Clausner 1985 (S13) BFV Ascota Chemnitz 01:02,53 677
Thomas Bartl 1988 (AB) BFV Ascota Chemnitz 01:05,55 489
Jan-Marcin Miroslaw 1973 (S9) SSV Hoyerswerda 01:05,69 710
Christopher Küken 1984 (S8) VSB Magdeburg 01:06,39 734
Roy Tobis 1990 (AB) SSV Hoyerswerda 01:09,61 409
Marcus Hopf 1984 (S12) FV Wehrda 1919 01:10,24 491
Bernd Rubner 1957 (S9) VSV Coburg 01:11,65 547
Axel Hohl 1963 (S13) SV Cannstatt BSA 01:12,30 438
Andreas Hausmann 1975 (S11) BFV Ascota Chemnitz 01:13,19 464
Swen Michaelis 1981 (S6) BFV Ascota Chemnitz 01:14,22 772
Michael Neubert 1954 (S9) BSV Nordost Berlin 01:14,77 482
Martin Schulz 1990 (S9) SV Döbeln 05 01:15,67 465
Marcel Uhlig 1985 (S14) BFV Ascota Chemnitz 01:18,35 352
Peter Seifert 1986 (S14) BFV Ascota Chemnitz 01:22,08 306
Jürgen Köpnik 1956 (S8) BSV Nordost Berlin 01:22,56 381
Jürgen Kleist 1937 (AB) BSV Nordost Berlin 01:22,57 245
Klaus Waibl 1964 (S10) BSV München 01:23,98 262
André Müller 1985 (S12) SC Chemnitz von 1892 01:24,78 279
Helmut Brendel 1951 (S9) BVSV Bamberg 01:25,29 324
Marco Herbst 1989 (S7) BSG Neumünster 01:29,11 343
Michael Killinger 1981 (S9) SV Cannstatt BSA 01:31,15 266
Matthias Fiedler 1959 (S9) BSV Nordost Berlin 01:33,83 243
Christian Friebel 1989 (S13) SC Chemnitz von 1892 01:34,61 195
Nikolai Willig 1990 (S8) SG Aumund-Vegesack 01:36,01 242
Roger Schütz 1964 (S14) VSG Wiesbaden 01:36,39 189
Martin Sander 1989 (S7) BV Leipzig 01:36,48 270
Alexander Metze 1984 (S13) SC Chemnitz von 1892 01:41,89 156
Hans Winkler 1932 (S9) VSV Medizin Plauen 01:51,29 146
Johannes Wolf 1978 (S8) VSG Wiesbaden 01:52,19 152
Andy Adelhardt 1984 (S14) DLRG Weimar 02:01,99 93
Martin Reuschel 1987 (S6) BFV Ascota Chemnitz 02:02,44 172
Max Hachtel 1990 (S6) SV Cannstatt BSA 02:09,15 146
Thomas Anding 1970 (S14) DLRG Weimar 02:12,50 72
Ayub Inaev 1992 (S12) SC Chemnitz von 1892 02:17,69 65
Harald Lehmann 1981 (S5) VSV Coburg 02:21,12 156
Markus Zieger 1993 (S12) SC Chemnitz von 1892 02:26,15 54
Marco Fitzek 1981 (S14) VSG Wiesbaden 02:35,56 45
Christian Goldbach 1977 (S2) BV Leipzig 02:46,37 482
Thomas Kollmann 1967 (S14) VSG Wiesbaden 02:50,55 34

Nicht am Start
Christof Reschke 1967 VSG Wiesbaden
Robert Dörries 1989 FV Wehrda 1919
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100m Freistil Männer; S1 bis S10; Jugend
1. Martin Schulz 1990 SV Döbeln 05 465
2. Marco Herbst 1989 BSG Neumünster 343
3. Martin Sander 1989 BV Leipzig 270
4. Nikolai Willig 1990 SG Aumund-Vegesack 242
5. Martin Reuschel 1987 BFV Ascota Chemnitz 172
6. Max Hachtel 1990 SV Cannstatt BSA 146

100m Freistil Männer; S1 bis S10; Offene Klasse
1. Swen Michaelis 1981 BFV Ascota Chemnitz 772
2. Christopher Küken 1984 VSB Magdeburg 734
3. Jan-Marcin Miroslaw 1973 SSV Hoyerswerda 710
4. Christian Goldbach 1977 BV Leipzig 482
5. Michael Killinger 1981 SV Cannstatt BSA 266
6. Klaus Waibl 1964 BSV München 262
7. Matthias Fiedler 1959 BSV Nordost Berlin 243
8. Harald Lehmann 1981 VSV Coburg 156
9. Johannes Wolf 1978 VSG Wiesbaden 152

100m Freistil Männer; S1 bis S10; Senioren 1
1. Bernd Rubner 1957 VSV Coburg 547
2. Michael Neubert 1954 BSV Nordost Berlin 482
3. Jürgen Köpnik 1956 BSV Nordost Berlin 381
4. Helmut Brendel 1951 BVSV Bamberg 324
5. Hans Winkler 1932 VSV Medizin Plauen 146

100m Freistil Männer; S11 bis S13; Jugend
1. Daniel Clausner 1985 BFV Ascota Chemnitz 677
2. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 195
3. Ayub Inaev 1992 SC Chemnitz von 1892 65
4. Markus Zieger 1993 SC Chemnitz von 1892 54

100m Freistil Männer; S11 bis S13; Offene Klasse
1. Marcus Hopf 1984 FV Wehrda 1919 491
2. Andreas Hausmann 1975 BFV Ascota Chemnitz 464
3. Axel Hohl 1963 SV Cannstatt BSA 438
4. André Müller 1985 SC Chemnitz von 1892 279
5. Alexander Metze 1984 SC Chemnitz von 1892 156

100m Freistil Männer; S14; Offene Klasse
1. Marcel Uhlig 1985 BFV Ascota Chemnitz 352
2. Peter Seifert 1986 BFV Ascota Chemnitz 306
3. Roger Schütz 1964 VSG Wiesbaden 189
4. Andy Adelhardt 1984 DLRG Weimar 93
5. Thomas Anding 1970 DLRG Weimar 72
6. Marco Fitzek 1981 VSG Wiesbaden 45
7. Thomas Kollmann 1967 VSG Wiesbaden 34
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100m Freistil Männer; AB; Jugend
1. Alexander Matthias 1986 BV Leipzig 570
2. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 489
3. Roy Tobis 1990 SSV Hoyerswerda 409

100m Freistil Männer; AB; Offene Klasse
1. Patrick Raschke 1971 BSV Nordost Berlin 576

100m Freistil Männer; AB; Senioren 2
1. Jürgen Kleist 1937 BSV Nordost Berlin 245
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Wettkampf-Nr. 28
100m Freistil Frauen
Zeitmessung

Christiane Reppe 1987 (S9) BFV Ascota Chemnitz 01:16,95 542
Kirsten Bruhn 1969 (S7) PSV Union Neumünster 01:20,31 803
Susann Roscher 1987 (S10) BV Leipzig 01:21,41 434
Anja Koch 1987 (S13) BV Leipzig 01:24,71 353
Katharina Kleeblatt 1978 (S10) BSV Nordost Berlin 01:25,00 382
Stefanie Weinberg 1991 (S8) BV Leipzig 01:28,03 479
Maria Götze 1980 (S6) BFV Ascota Chemnitz 01:28,06 695
Lisanne Schneider 1987 (S9) BV Leipzig 01:28,61 355
Franziska Neuhäuser 1988 (AB) BFV Ascota Chemnitz 01:29,00 277
Irina Scholisch 1973 (AB) BV Leipzig 01:32,07 250
Sabine Schimmel 1972 (S9) BSV Nordost Berlin 01:37,04 270
Sabrina Nitschke 1983 (S8) BFV Ascota Chemnitz 01:41,66 311
Daniela Graf 1980 (S9) BSV Nordost Berlin 01:43,12 225
Hannelore Kükemück 1952 (S9) VSG Bad Gandersheim 02:10,27 111
Nicole Butryn 1976 (S5) VSB Magdeburg 02:24,25 197
Anne Kerber 1984 (S14) DLRG Weimar 02:40,49 58
Christina Ziegler 1983 (S3) SV Cannstatt BSA 03:01,61 294

Nicht am Start
Josephine Weiland 1992 DLRG Weimar
Tina Wieland 1987 BFV Ascota Chemnitz

100m Freistil Frauen; S1 bis S10; Jugend
1. Christiane Reppe 1987 BFV Ascota Chemnitz 542
2. Stefanie Weinberg 1991 BV Leipzig 479
3. Susann Roscher 1987 BV Leipzig 434
4. Lisanne Schneider 1987 BV Leipzig 355

100m Freistil Frauen; S1 bis S10; Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969 PSV Union Neumünster 803
2. Maria Götze 1980 BFV Ascota Chemnitz 695
3. Katharina Kleeblatt 1978 BSV Nordost Berlin 382
4. Sabrina Nitschke 1983 BFV Ascota Chemnitz 311
5. Christina Ziegler 1983 SV Cannstatt BSA 294
6. Sabine Schimmel 1972 BSV Nordost Berlin 270
7. Daniela Graf 1980 BSV Nordost Berlin 225
8. Nicole Butryn 1976 VSB Magdeburg 197

100m Freistil Frauen; S1 bis S10; Senioren 1
1. Hannelore Kükemück 1952 VSG Bad Gandersheim 111

100m Freistil Frauen; S11 bis S13; Offene Klasse
1. Anja Koch 1987 BV Leipzig 353






